PREFEITURA MUNICIPAL DE

AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

_________________________________________________________________________________________________________________

Praça da Independência, 341, Afonso Cláudio – ES - CEP. 29.600-000 - Tel. 27 3735-7700

DECRETO Nº 703/2025

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO.

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, no uso de
atribuições que lhe são conferidas; e

Considerando o que preceitua o art. 54, inciso V, da Lei Municipal nº 1.448/97;
Considerando o processo protocolizado sob o n° 27885/2025 em 19 de

dezembro de 2025;

R E S O L V E:

Art. 1º. DECLARAR vago o cargo de provimento efetivo de TRABALHADOR
BRAÇAL, matrícula 002608, que vinha sendo ocupado por JOSÉ MARTINS
BREDA, em virtude de seu Falecimento ocorrido em 16 de dezembro de 2025,
conforme Certidão de Óbito nº 021444 01 55 2025 4 00032 280 0008434 69 de 19
de dezembro de 2025, expedida pelo Cartório do Registro Civil e Tabelionato de
Notas da Sede da Comarca de Afonso Cláudio – Espírito Santo.

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput deste artigo, inclusive para
fins de exoneração e rescisão do vínculo, fica considerado o dia 15 de agosto de
2025 como o último dia de vínculo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, 22 de dezembro de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE
LUCIANO RONCETTI PIMENTA - PREFEITO MUNICIPAL

ASSINADO DIGITALMENTE
PAULO HENRIQUE PAGOTTO - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300340034003100370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-22T08:18:07-0300

		2025-12-22T09:41:57-0300